ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BAN CHẤP HÀNH TỈNH QUẢNG NAM

        ***

 Quảng Nam, ngày 23 tháng 02 năm 2013

         Số:  138 /TĐTN

         “Về việc triển khai các hoạt động
                Tháng Thanh niên năm 2013”
Kính gửi: Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc.
Thực hiện Kế hoạch số 11 KH/TĐTN ngày 17/01/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Quảng Nam về việc tổ chức các hoạt động Tháng Thanh niên năm 2013; Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc trong quá trình trình triển khai các hoạt động Tháng Thanh niên năm 2013 chú ý tổ chức đồng loạt một số nội dung sau:

1. Tổ chức "Ngày thứ bảy tình nguyện", "Ngày chủ nhật xanh", cụ thể:

- Ngày thứ bảy tình nguyện: ngày 09/3/2013

- Ngày chủ nhật xanh: ngày 17/3/2013

Tập trung các nội dung: Chỉnh trang, vệ sinh khu phố, tham gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông, cổng trường an toàn giao thông; bóc xóa các bảng quảng cáo rao vặt trái phép, xóa các điểm đen về môi trường, các điểm tập kết rác sai quy định; trồng cây xanh bảo vệ môi trường.

2. Tổ chức ngày hội "Thanh niên Việt Nam":

Thời gian: ngày 24/3/2013.

Tập trung các nội dung: tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao cho thanh thiếu nhi; các hoạt động vui chơi ngoài trời gắn với bồi dưỡng văn hóa ứng xử và kỹ năng xã hội cho thanh thiếu nhi.

3. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền trên các kênh thông tin của Đoàn, cổ động trực quan, panô, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền trên các trụ sở của cơ sở Đoàn, các tuyến đường chính và các nơi công cộng tập trung đông dân cư. Mỗi đơn vị chọn 01 khẩu hiệu tuyên truyền với các nội dung sau:

+ Tuổi trẻ Quảng Nam hành động vì văn minh đô thị và chung tay xây dựng nông thôn mới!
+ Mỗi thanh niên một việc tốt, mỗi cơ sở Đoàn một hoạt động thiết thực tham gia thực hiện nếp sống văn minh đô thị và xây dựng nông thôn mới!
+ Tuổi trẻ Quảng Nam hành động vì môi trường Xanh- Sạch- Đẹp!

+ Tuổi trẻ Quảng Nam học tập và làm theo tư tưởng, tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

+ Tuổi trẻ Quảng Nam quyết tâm thực hiện thắng lợi Tháng Thanh niên năm 2013!

+ Tháng Thanh niên: Sáng tạo, thiết thực, hiệu quả!

+ Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 82 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh!

+ Xung kích tình nguyện phát triển kinh tế - xã hội và bảo vệ Tổ quốc; đồng hành với thanh niên lập thân lập nghiệp!

Thời gian tuyên truyền trực quan: từ ngày 27/02/2013 đến ngày 31/03/2013.

4. Kịp thời phát hiện, tôn vinh, biểu dương những mô hình mới, sáng tạo, hiệu quả,… từ các hoạt động Tháng Thanh niên năm 2013 (chú ý công tác khen thưởng “nóng” ngay tại các địa điểm tổ chức các hoạt động để động viên phong trào).

 Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc tổ chức triển khai thực hiện.
Nơi nhận:

 TM. BAN THƯỜNG VỤ

- Như trên;

 PHÓ BÍ THƯ
- Lưu VT, Ban TNNTCN-ĐT, BanTG.

Đã ký
Phan Văn Bình

PAGE
2